発 行

前原市商工会

福岡県糸島市前原北1-1-1

TELO92-322-3535

FAXO92-322-1113

編集・発行人／楢崎勝宣

E-mail:maebaru＠shokokainejp
URLhttp://ishokokai・net／

いよいよ発足！「糸島市商工会」

会

平成25年2月20日前原市商工会

長 楢崎勝宣

寒中お見舞い申し上げます。会員各位には平素より商工会の事業、運営にご理解とご協力を

賜り厚くお礼申し上げます。

一年を振り返ってみますと、大型店の撤退やﾉ」､規模事業者の店じまい、店じまい、さらには空店舗・空

少しずつ希望の芽が出てきてお

今こそ「人材の育成」と「発想

土地の増加など目立つようですが、一方では開業や出店があり

ります。このような「時代の変化」に対応していくためには、

の転換」が急務でありましょう。

上記については、私の今年の年賀状のつたない一文であります。もちろん皆様にはご存知の

とおり商工会の事業は、会員事業所様の経営全般についての相談指導や金融のあっせん、税務

申告の記帳指導そして労働保険事務委託などなど、小規模事業者への支援が柱となっております。

同時に商工会は地域の活性化事業にも力を入れなければなりません。そこで今、この時代、空

店舗、空土地などの空物件の活用がなんとかできないか？そしてそこに開業者・創業者を結び

つける事ができないのか。地域の活‘性化のため、又ビジネスにつなげるため構想を含らませな

ければなりません。例えば考えられることは以下の通りです。

(1)糸島市内の空物件の情報を調査すること。

(2)糸島市内外に糸島市での開業希望者募集の広告宣伝をすること。

(3)開業希望者への事業計画作成等の個別指導、あるいは経営者塾の開催による支援。

(4)開業までの支援、そして開業後の経営支援も、商工会が行うこと。

(5)開業に伴なうリフォームや商品仕入先の紹介を商工会が行うこと。

以上申し上げたことは新年度事業として検討されているところであります。

さて、いよいよ本年4月1日「糸島市商工会」がスタートすることになりました。合併する

ための協議や諸々の準備そして手続きなどが2月、3月の大事な仕事であります。役職員の皆

様には本当にご苦労様です。

地域商工業の経済は依然として厳しい状況でありますが、新商工会が希望を持って、元気に

船出しなければなりません。守る時期、我慢する時期も大切ですが、それは未来に挑戦するた

めの原動力であることを認識してほしいと思います。地域社会に「役に立つ」組織にするため

には、まずは一体化を早く進め、役員、職員、青年部、女性部、会員事業所様との融和とコミ

ュニケーションが始めの一歩でありましょう。

それでは会員皆様のご繁栄とご健康をお祈り申し上げ前原市商工会としての“最後のごあい
さつ，，とさせていただきます。

(2）

ノ

H24年12月､H25年1月において理事会が開催され､加入承認となりました事業所を
紹介 します。総合庁舎前

、

◎場所前原市商工会館(小会議室）

◎時間’3:30～'6:30

．対応者甲斐田員直税理士事務所甲斐田巨道辰

棚談したいことはありませんか？

＊もっと節税する方法はないのだろうか？

＊事業継承をしたいけど、どういう方法が良いのだろう？

＊個人から法人へ組織変更すると、どんなメリットデメリットがあるのだろう？
＊相続や贈与の件などなど

◎日時平成25年2月27日､ろ月6日､'3日､21日､27日

罷裏ｪ門
前原中央2-1-14

壷324-6808

＜代表者＞田中崇一朗

亀Al－l－URE

肌一ネイルサロンー
口睡9

波多江駅北2-7-1-805

●

丑324－3123

く代表者＞服部有子

分

繍篭誘職《砿嬢閥

亀蛎蝋一
大門412－1

壷322－7301

＜代表取締役＞遠藤徹

税理士さんへ無料で相談できますので、
この機割合を是非ご利用下さい！

、

画頭

〆

星

|’

1
◎

◎

◎

体
で

童
一~司而雨~胸

雷訂一

(3)

ー

／

銅さIr,芯l竺窒畠pﾛ三房幸二全農古h芯 ロ
、、

需電、
《
言会園さい 0－ナーナー 、

秘

浦志地区

昨年○PENした雑貨とカフェのお店です。

店内はホワイトアンティーク調で、全国各地30名の作家によるハンドメイドの他ナチュ
ラルアンティーク雑貨、キッチン雑貨、アクセサリー、ポーチ、バッグ、洋服などが揃っ

ており、プレゼントラッピングも無料で行っています。お客様へのプレゼントやイベント
景品、お店の一角を雑貨で飾りたい時などお気軽にご相談下さい。オーダーも承っています。

奥には隠れ家的カフェがあり、2階の明るい展望から、オール300円ドリンクやケーキ、

ランチなどが楽しめます（全席12＋カウンター4席）ミーティングや打ち合わせ等にもお
気軽にお使い下さい。ご予約も承っております。TEL323-2050

阜

一
一

制鹸 皇－2百画画撞

１

Ｇ
１
今
瓜
伊
り

『 W‐・1弾
i可悪qI

1露サ
0

，㎡A

詮 稲▲4

I

『

家

陸 麹

割”

41

リ

南本町地区

前原にオープンさせていただお世話になっております。前原駅前の不二子美容室です。前原にオープンさせていただ

き早や3年が経とうとしています。不況と言われながらも皆様に助けていただきここまで

営業ができておりますことを本当に感謝しております。

さて、当店は『ナチュラルなスタイル作り』をテーマに、シャンプー、カット、仕上げ

まで1人で担当させていただいておりますので、他人の目を気にせずゆっくりと施術を受

けることができます。また、気になる髪の悩みも丁寧なカウンセリングを心掛け、お客様

と一緒にイメージを形にしてまいりますので仕上がりにも納得していただけるかと思います。

今後ともよろしくお願い致します。

臆

(4）

のご案内

1税制侵遇制度の概要

口平成23年4月1日から平成26年3月31日までの期間内に始まるいずれかの

事業年度(以下｢適用年度｣といいます｡)(※1）において､雇用者増加数5人以上
（中小企業は2人以上)､雇用増加割合(※2)10％以上等の要件を満たす企業は、

雇用増加数1人当たり20万円の税額控除(※3)が受けられます。

※1個人事業主の場合は､平成24年1月1日から平成26年12月31日までの各暦年

適用年度の雇用者増加数
※2雇用増加割合＝F ＝ で ー グ ー ロ ロ ゴマ目びご両一四－

前事業年度末日の雇用者総数

※3当期の法人税額の10％(中小企業は20％)が限度になります

2対象となる事業主の要件

口青色申告書を提出する事業主であること

口適用年度とその前事業年度※'に､事業主都合による離職者※2がいないこと

※1事業年度が1年ではない場合は､適用年度開始の日前1年以内に開始した各事業年度。

※2雇用者(雇用保険一般被保険者)であった離職者が､雇用保険被保険者資格喪失届の喪

失原因において｢3事業主の都合による離職｣に該当する場合を指します。

雇用保険一般被保険者とは、 高年齢継続被保険者、 短期雇用特例被保険者､日雇労働被’

｜保険者以外の被保険者塵いいます。

口適用年度に雇用者(雇用保険一般被保険者)の数を5人以上(中小企業※'の場合

は2人以上)､かつ､10％以上増加※2させていること
※1 中小企業とは以下のいずれかを指します｡(詳細は租税特別措置法第42の4および同法

施行令を参照）

･資本金1億円以下の法人

･資本もしくは出資を有しない法人のうち常時使用する従業員数が1000人以下の法人
※2雇用者増加数は、適用年度末日と前事業年度末日の雇用者数の差鱈す。

適用年度の雇用者増加数
雇用増加割合＝
．ー.~ー…一ー前事業年度末日の雇用者総数

口適用年度における給与等※'の支給額が､比較給与等支給額※2以上であること

※1給与等とは､雇用者に対する給与であって､法人の役員と役員の特殊関係者(役員の親

族など)に対して支給する給与および退職給与の額を除く額をいいます。
※2比較給与等支給額＝前事業年度の給与等の支給額

十(前事業年度の給与等の支給額×雇用増加割合×30％）

口風俗営業等※を営む事業主ではないこと
※「風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律｣に定められている風俗営業および

性風俗関連特殊営業(キャバレー､ナイトクラブ､ダンスホール､麻雀店､パチンコ店など）

〈お問い合わせ先〉ハローワーク福岡西TEL､688-9208